4.;.;j

À À
s
,È

s

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBILIDADE E TúNS]TO

EDITAL LB6/2025

Alterações Temporárias na Circulação Rodoviária e Estacionamento

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em O1 de fevereiro de 2024,
publicitado pelo edital n.o 9t/2024 a 03 de fevereiro de 2024, informa que no âmbito de

trabalhos de limpeza de árvores, serão implementadas alterações temporárias na circulação
rodoviária e no estacionamento, entre as OghOO e as 17hOO, conforme detalhado abaixo:

11 de março:

'/ Condicionamento da circulação rodoviária e proibição de estacionamento na

Travessa Arcebispo Dom Aires.

'/ Condicionamento da circulação rodoviária e proibição de estacionamento na

Avenida da Madalena, no troço entre a Rua Dr. França Jardim e o edifício

"Jardins das Madalenas 2".

12 de março:
,/ Condicionamento da circulação rodoviária e proibição de estacionamento na

Rua Velha da Ajuda, junto ao edifício Acqua Marina.

'/ Proibição de estacionamento no Miradouro da Tabaiba e condicionamento

rodoviário no Caminho do Lombo.

13 de março:

'/ Condicionamento rodoviário na Rua Tenente Coronel Sarmento, em frente

à Escola dos llhéus.

a

a

a

A Câmara Municipal do Funchal agradece antecipadamente a compreensão de todos os

condutores pelos eventuais incómodos causados e solicita a colaboração no cumprimento da

sinalização rodoviária que será implementada nos locais.

Para informações adicionais, os cidadãos poderão consultar a plataforma municipal

infomobilidade.funcha l. pt,

Vice-

Funchal, 7 de março 2025.

Bruno Miguel Camacho Pereira